tiam fecit, vita vivet. Et dixerunt filii populi tui : Non est æqui ponderis via Domini et ipsorum via injusta est. Cum enim recesserit justus a justitia sua, feceritque iniurias, morietur in eis. Et cum recesserit impius ab impietate sua, feceritque iudicium, et justitiam, vita vivet, et non morietur, ait Dominus omnipotens. R. Amen.

*Sequentia epistola Pauli Apostoli ad Romanos.*

(Cap. iii.)

R. Deo gratias.

Fratres, Est Deus verax : omnis homo mendax, sicut scriptum est : Ut justificeris in sermonibus tuis : et vincas dum judicaris. Si autem iniurias nostra justitiam Dei commendat, qui dicemus ? Numquid iniquus est Deus, qui infert iram ? (secundum hominem dico.) Absit : alioquin quomodo iudicabit Deus hunc mundum ? Si enim veritas Dei in meo mendacio abundavit in gloriam ipsius : quid adhuc et ego tamquam peccator judicor ? et non (sicut blasphemamur, et sicut ajunt nos quidam dicere) faciamus mala ut veniant bona : quorum damnatio juxta est. Quid igitur ? præcellimus eis ? Nequaquam. Causati enim sumus Judæos, et Græcos omnes sub peccato esse, sicut scriptum est : Qui non est justus quisquam : non est intelligens, non est requirens Deum. Omnes declinaverunt, simul inutiles facti sunt, non est qui faciat bonum, non est usque ad unam. Sepulchrum patens est guttura eorum, linguis suis dolose agebant : Venenum aspidum sub labiis eorum : Quorum os maledictione, et amaritudine plenum est. Veloce pedes eorum ad effundendum sanguinem : Contritio, et infelicitas in viis eorum : et viam pacis non cognoverunt : Non est timor Dei ante oculos eorum. Scimus autem quoniam quæcumque lex loquitur, iis, qui in lege sunt, loquitur : ut omne os obstruatur, et subditus fiat omnis mundus Deo : quia ex operibus legis non justificabitur omnis caro coram illo. Per legem enim cognitio peccati. Nunc autem sine lege justitia Dei manifestata est ; testificata a lege, et Prophetis. Justitia autem Dei per fidem Jesu Christi, in omnes et super omnes qui credunt : non enim est distinctio : Omnes enim peccaverunt, et eterna gloria Dei. Justificati gratis per gratiam ipsius, per redemptionem, quæ est in Christo Jesu Domino nostro. R. Amen.

*Antiphona 1.* Propter honorem nominis tui Domine libera nos : et propitius esto peccatis nostris, propter nomen tuum. *Psalmus lxxviii.*

*Oratio.* Propitius esto peccatis. *fol. 413.*

*Antiphona 2.* Salva plebem tuam Domine, et benedic hereditatem tuam. *Psalmus xxvii.*

*Oratio.* Exaudi vocem deprecationis nostræ Domine, quam ad te humili imploratione dirigimus ; tuarumque nos, quæsumus, miserationum circumdare excubitis : ut non copulemur peccantium malis ; sed sit cordibus nostris pax præfixa : alique in tuo amore floreat caro nostra ; tibique complaceat vita nostra : Quapropter te rogamus, ut plebi tuae for-

A tissimus protector existas : tuumque populum salvum facias ; et hereditatem tuam regendo ac benedicendo sustollas. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 3.* Deus in adjutorium nostrum intende : Domine ad adjuvandum me festina. *Psalmus lxix.*

R. Deprecemur Dominum, et placabilis erit nobis ; P. Et exaudiet nos, et miserebitur nobis. V. Venite, exultemus in Domino : jubilemus Deo salutari nostro ; P. Et exaudiet. V. Gloria, et honor. P. Deprecemur Dominum.

*Preces.* Dicamus omnes : Miserere, Domine, et exaudi nos ; P. Quia pius es. V. Ex toto corde, et ex tota mente orantes ad te exaudi Domine ; P. Quia. V. Qui habitas in celis, 434 et humilia respicis, pœnitentibus dona indulgentiam. P. Quia. V. Civitatem hanc, et omnes habitantes in ea, protege Christe dextera virtutis ; P. Quia. V. Remissionem peccatorum, et emendationem morum concede Domine ; P. Quia pius es.

*Oratio.* In adjutorium nostrum intende Domine, nosque ad adjuvandum festina : nihil enim in bonis operibus conatus nostri te desidente proficiunt ; a quo gressus hominis dirigitur : tu es enim, per quem roboratur fragilitas.

Pater noster. A malo nos libera. *fol. 40.*

*Benedictio dicatur illa, quæ dicitur in Tertia per totum annum.*

*Ad Sextam.*

C *Lectio libri Esaiæ Prophetæ (Cap. xxxiii).*

R. Deo gratias.

Domine miserere nostri : te enim expectavimus : esto brachium nostrum in mane, et salus nostra in tempore tribulationis. A voce Angeli fugierunt populi, et ab exultatione tua dispersæ sunt gentes. Et congregabuntur spolia vestra sicut colligitur bruchus, velut eum fossæ plenæ fuerint de eo. Magnificatus est Dominus, qui habitavit in excelso : implevit Sion iudicio et justitia. Et erit fides in temporibus suis : divitiae salutis sapientia et scientia timoris Domini : ipse thesaurus ejus. Ecce videntes clamabunt foris, et Angeli pacis amare flebunt. Dissipatae sunt viæ, cessavit transiens in semitam, irritum factum est pactum, projectit civitates, non reputavit homines. Luxit, et elanguit terra : confusus est Libanus, et obsorduit, et factus est Saron sicut desertum : et concussa est Bassan, et Carmelus. Nunc consurgam, dicit Dominus : nunc exaltabor, nunc sublimabor. R. Amen.

D *Antiphona 1.* Oculino triad Dominum Deum nostrum, donec misereatur nobis. *Psalmus cxxii.*

*Oratio.* Ad te Domine oculos nostros. *fol. 73.*

*Antiphona 2.* Laqueus contritus est, et nos liberati sumus. *Psalmus cxxiii.*

*Oratio.* Esto in nobis Domine. *fol. 78.*

*Antiphona 3.* Benefac Domine bonis, et rectis corde. *Psalmus cxxiv.*

R. Miserere ; quia Deus es : P. Misericors, mi-

serere ; quia peccavimus tibi. ¶ Ad te levamus oculos nostros, qui habitas in cœlis. P. Misericors. ¶ Gloria et honor. R. Miserere.

*Precés.* Dicamus omnes : Propitiare populo tuo Christe ; P. Et miserere. ¶ Intende nostris tandem precibus : intende jam propitius ; P. Et miserere. ¶ Nos peccavimus, nos inique egimus, nos impie gessimus : P. Et miserere ¶ A verte iram, et dona indulgentiam cum vultus tui gratia ; P. Et miserere. ¶ A peccatis, ac delictis nostris purifica nos Domine ; P. Et miserere.

*Oratio.* Benefac Domine bonis. 73

*Benedictio dicatur illa, quæ dicitur in Sexta per totum annum.*

*Ad Nonam.*

*Prophetia.* Fili, custodi sermones meos. fol. 96. *Lectio libri Deuteronomii* (Cap. xxiii. xxiv, xxv).

R. Deo gratias.

In illis debus : Locutus est Dominus ad Moysen, dicens : Loquere filiis Israel, et dices ad eos : Ego Dominus Deus vester. Non offeres mercedem prostibuli, nec pretium carnis, in domo Dei tui. Non fecerabis fratri tuo ad usuram pecuniam, nec fruges nec quamlibet aliam rem : sed alieno. Fratri autem tuo absque usura, id quod indiget, commodabis : ut benedict tibi Dominus Deus tuus in omni opere tuo in terram, ad quam ingredieris possidendum. Cum voveris votum Deo tuo, non tardabis reddere : quia requiret illud Dominus Deus tuus : et si moratus fueris, reputabitur tibi in peccatum. Si nolueris polliceri, absque peccator ris. Quod autem egressum est de labiis tuis, observa, et facies sicut promisisti Domino Deo tuo : ex propria voluntate et ore tuo locutus es. Cum repetes a proximo tuo rem aliquam quam debet tibi, non ingredieris domum ejus, ut pignus auferas : sed stabis foris, et ille tibi proferet, quod habuerit : si autem pauper est, non pernoctabit apud te pignus, sed statim reddes ei ante solis occasum : et dormiet in vestimento suo ut benedict tibi, et habeas justitiam coram Domino Deo tuo. Non negabis mercedem indigentis, et pauperis fratribus tuis, sive advenis, qui tecum morantur in terra, et intra portas tuas sunt : sed eadem die reddes ei pretium laboris sui ante solis occasum, quia pauper est, et ex eo sustentat animam suam : ne clamet contra te ad Dominum, et reputetur tibi in peccatum. Non occidentur patres pro filiis, nec filii propatribus, sed 435 unusquisque pro suo peccato moritur. Non pervertes iudicium advenae et pupilli, nec auferes pignoris loco vestimentum. Memento quod servieras in Ægypto, et eruit te Dominus Deus tuus inde. Idcirco præcipio tibi ut non facias hanc rem. Quando messueris segetem in agro tuo, et oblitus manipulum reliqueris, non revertaris ut colligas eum : sed advenae, pupillo, et viduae relinquens, ut benedict ibi Dominus Deus tuus in omni opere manuum tuarum. Si fruges collegeris olivarum, quicquid remanserit in arboribus, non revertaris ut colligas :

PATROL. LXXXVI.

A sed relinques advenae, pupillo ac viduae. Si vindemiaveris vineam tuam, non colliges remanentes racemos, sed cedent in usus ad venae pupilli, ac viduae. Memento quod tu servus eras in Ægypto, idcirco præcipio tibi ut facias hanc rem. Non habebis in sacculo diversa pondera ; majus et minus : nec erit in domo tua modius major et minor : pondus habebis justum et verum, et modius æqualis et verus erit tibi : ut vivas multo tempore super terram, quam Dominus Deus tuus dederit tibi. R. Amen.

*Prophetia.* Audite qui longe estis. fol. 71.

*Sequentia Epistolæ Pauli Apostoli ad Romanos* (Cap. xii.)

R. Deo gratias.

Fratres, Obsecro vos per misericordiam Dei, ut exhibeatis corpora vestra hostiam viventem, sanctam, Deo placentem, rationabile obsequium vestrum. Et nolite conformari huic saeculo, sed reformamini in novitate sensus vestri : ut probetis quæ sit voluntas Dei, quo est placitum, et perfectum. Dico enim per gratiam quæ data est mihi in omnibus qui sunt inter vos : Non plus sapere quam oportet sapere, sed sapere ad sobrietatem : et unicuique sicut Deus dividit mensuram fidei, Sicut enim in uno corpore, multa membra habemus, omnia autem membra non eundem actum habent : ita multi unum corpus sumus in Christo, singuli autem alter alterius membra. Habentes autem donationes secundum gratiam, quæ data est vobis, differenter ; sive autem prophetiam secundum gratiam fidei, sive ministerium in ministrando, sive qui docet in doctrina, qui exhortatur in exhortatione, qui tribuit in simplicitate, qui praest in solicitudine, qui, miseretur in hilaritate. Dilectio sine simulatione. Odientes malum, adhaerentes bono : Charitatem fraternalis invicem diligentes : Honore invicem prevenientes : Solicitudine non pigri : Spiritu ferventes : Deo servientes : Spe gaudentes : In tribulatione patientes : Orationi instantes : Negotiis sanctorum communicantes : Hospitalitatem sectantes, Benedicite consequentibus : benedicte, et nolite maledicere. Gaudete cum gaudentibus, flete cum flentibus : Id ipsum sentientes invicem : non alta sapientes, sed humilibus consentientes. Nolite esse prudentes apud vosmetipso : Nulli malum pro malo reddentes : providentes bona non tantum coram Deo, sed etiam coram hominibus. Si fieri potest, quod ex vobis est, cum omnibus hominibus pacem habentes : Non vosmetipso defendentes, charissimi, sed date locum iræ : scriptum est enim : Mihi vindicta ; ego retribuam, dicit Dominus. Sed si esurierit inimicus tuus, ciba illum : si sitit, potum da illi : hoc faciens, carbones ignis congeres super caput ejus. Noli vinci a malo, sed vince in bono malum. R. Amen.

*Antiphona 1.* Confitemini Domino in cithara : in psalterio decem chordarum psallite ei. *Psalmus xxxii.*

*Oratio.* Domine, qui justorum. fol. 403.

*Antiphona 2.* Anima nostra patiens est Domino : quoniam adjutor et protector noster est. *Psalmus xxxii.*

*Oratio.* Tibi Domino patiens. fol. 404.

*Antiphona* 3. Fiat, Domine, misericordia tua super nos : sicut speravimus in te. *Psalmus xxxii.*

*Preces.* Tu misericors Domine, eripe nos a flagella iræ tuæ : propitiare ; P. Et miserere. ¶ Ecclesiam, quam præelegisti, defende : sacerdotum vota suscipe libenter : exaudi precem ; P. Et miserere. ¶ Omnipotens æternæ rector Cœlorum summe Deus cerne gemitum ac fletum : preebe auditum ; P. Et miserere. ¶ Seniores, juvenes, atque lactantes dira morte perimuntur in dolore : Redemptor parce ; P. Et miserere. ¶ Peccavimus, iniquitates commisimus : tu Redemptor abue omne delictum : solve reatum, P. Et.

*Oratio.* Fiat misericordia tua. fol. 401.

*Ad Vesperum.*

*Lauda.* Vesperi, mane, et meridie te laudamus B Domine.

Dominus sit. R. Et cum.

*Antiphona.* Reple Deus gaudio os nostrum : et lingua nostra exultatione. *Psalmus cxxv.*

*Lauda.* Veniat super nos misericordia tua Domine ; P. Salutare tuum, et eloquium tuum. **536** ¶ Et respondebo exprobantibus mihi verbum quia speravi in sermonibus tuis. P. Salutare. ¶ Gloria, et honor. P. Salutare.

*Hymnus Benignitatis.* *Supplicatio.* Oremus. f. 69. *Capitula.* Quid poterit. *Lauda.* Veniat mihi. *Benedictio.* Christus Dei Filius. fol. 432.

IN SEDUNDO DIE.

*Ad Matutinum.*

*Antiphona.* Tu autem Domine. *Psalmus iii.* *Oratio.* Quamvis Domine. fol. 68.

*Antiphona* 1. Magnificate Dominum mecum : et exaltemus nomen ejus in unum. *Psalmus xxxii.*

*Oratio.* In omni tempore. fol. 403.

*Antiphona* 2. Filii hominum, in protectione alarum tuarum sperant te Domine. *Psalmus xxxv.*

*Oratio.* In protectione alarum tuarum Domine filios hominum sperantes, nequaquam detegas ; sed tamquam pullos, quo possimus supernis volatibus præparari, fovendo enutrias : nec deripi nos laceratione insidianum sinas ; nec a nido Ecclesiæ tuæ avolare permittas ; sed dum nos regimine regis paterno, ad ubertatem domus tuæ adjuti tuo veniamus auxilio. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona* 3. Populi confitebuntur tibi in æternum, et in sæculum sæculi. *Psalmus 44.*

*Oratio.* Deus, cuius sedes manet in sæculum sæculi, fulgeat Ecclesia tua varietate virtutum ; et sceptrum tuum perornetur disciplina officiorum : quoque ejus ornamenti afficis, separari ab ea nulla tenus patiaris. R. Amen.

Per misericordiam.

R. Placabilis esto Domine, et ostende te nobis. P. In tempore tribulationis, et angustiæ nostre. ¶ Deus in nomine tuo salvos nos fac : et in virtute tua libera nos. P. In tempore. ¶ Gloria, et honor. R. Placabilis.

A

*In Laudibus.*

*Antiphona.* Miserere mei Deus, secundum magnam misericordiam tuam. *Psalmus 1.*

*Oratio.* Miserere nobis Domine secundum magnam misericordiam tuam : ut unde nos erubescimus, tu indulgeas : et ea, quæ egisse nos penitet, tu clementer ignoscas. R. Amen.

Per misericordiam.

*Ad Canticum.* *Antiphona.* Ne extermines.

*Canticum.* Domine Domine Rex. fol. 103.

*Matutinarium.* Deus Deus meus P. Ad te de luce vigilo. ¶ Sitivit in te anima mea, quam multipliciter et caro mea. In terra deserta, invia, et aquosa. P. Ad te de luce. ¶ Gloria, ethnor. P. Ad te.

*Lauda.* In sanctis laudate Dominum Alleluia, alleluia : ¶ In firmamento virtutis ejus. P. Laudate.

*Prophetia.* Deus, qui das. fol. 130. *Hymnus.* Benignitatis fons. *Supplicatio.* Oremus. fol. 69. *Capitula.* Quid poterit, o piissima. *Lauda.* Veniant mihi miserationes. *Et Benedictio.* Christus Dei Filius. fol. 432.

*Ad Tertiam.*

*Prophetia.* Fili, habe fiduciam. fol. 95.

*Lectio libri Exodi* (Cap. xxii.)

R. Deo gratias.

In illis diebus : Locutus est Dominus ad Moysem, dicens : Qui immolat diis, occidetur, præter Dominum soli. Advenam non contristabis, nec affliges eum : advenæ etenim ipsi fuistis in terra Ægypti. Viduae et pupillo non nocebitis. Si læseritis eos, vociferabuntur ad me, et ego audiam clamorem eorum : et indignabitur furor meus ; percutiarnque vos gladio, et erunt uxores vestræ viduae, et filii vestri pupilli. Si pécuniam mutuam dederis populo meo pauperi qui habitat tecum, non arguas eum quasi exactor, nec usurpis opprimes. Si pignus a proximo tuo acceperis vestimentum, ante solis occasum redde ei. Ipsum enim est solum, quo operitur, indumentum carnis ejus, nec habet aliud in quo dormiat : si clamaverit ad me, exaudiem eum, quia misericors sum. Diis non detrahes, et principi populi tui non maledices. Decimas tuas et primitias non tardabis offerre. (Cap. xxii.) Non suscipes vocem mendacii : nec junges manum tuam ut pro impiò dicas falsum testimonium. Non sequareis turbam ad faciendum malum : nec in judicio, plurimorum acquiesces sententiæ, ut a vero devies. Pauperis quoque non misereberis in iudicio. Non declinabis in iudicio pauperis. Mendacium fugies. Innocentem, et justum non occides : quia adversor impium. Nec accipias munera, quæ excitant et prudentes, et subvertunt verba justorum. Peregrinis molestus non eris : scies enim advenarum animas : quia et ipsi peregrini fuistis in terra Ægypti. Primitias terræ tuæ deferas **437** in dominum Domini Dei tui. R. Amen.

B

*Lectio libri Zachariæ Prophetæ* (Cap. vii, viii). R. Deo gratias.

Factum est verbum Domini exercituum ad me, dicens : Loquere ad omnem populum terræ, et ad sacerdotes, dicens : Cum jejunaretis, et plangeretis in

quinto et septimo per hos septuaginta annos : num- A quid jejunium jejunasti mihi ? et cum comedisti, et bibisti, numquid non vobis comedisti, et vobis- metipsis bibisti ? Numquid non haec sunt verba quae locutus est Dominus in manu prophetarum piorum, cum adhuc Hierusalem habitaretur, et es- set opulenta, ipsa et urbes in circuitu ejus, et ad Austrum, et in campestribus habitaretur ? Et fac- tum est verbum Domini ad Zachariam, dicens : Ju- dicium verum judicate, et misericordias et misera- tiones facite, unusquisque cum fratre suo. Et vidu- am, et pupillum, et advenam, et pauperem nolite calumniari : et malum vir fratri suo non cogitet in corde suo. Et noluerunt attendere, et verterunt scapulam recedentes, et aures suas adgravaverunt ne audirent. Et corsuum posuerunt ut adamantem, B ne audirent legem, et verba quae misit Dominus exercitum in Spiritu sancto, permanum prophetarum priorum : et facta est indignatio magna a Domino exercitum. Et factum est sicut locutus est Dominus, et non audierunt : sic clamabunt, et non exaudiam, dicit Dominus exercitum. Et dispersi eos per omnia regna, quae nesciunt ; et terra deso- lata est ab eis, eo quod non esset transiens et re- vertens : et posuerunt terram desiderabilem in deser- tum. Factum est verbum Domini exercitum ad me dicens : Hæc dicit Dominus exercitum : Zela- tus sum Sion zelo magno, et indignatione magna zelatus sum eam. Hæc dicit Dominus exercitum : Reversus sum ad Sion, et habitabo in Hierusalem : et vocabitur Hierusalem civitas veritatis, et mons C Domini exercitum mons sanctificatus. R. Amen.

*Sequentia Epistolæ Pauli Apostoli ad Romanos  
(Cap. xiii).*

R. Deo gratias.

Fratres, induimini Dominum nostrum Jesum Christum, et carnis curam ne feceritis in desideriis. (Cap. xv.) Infirmum autem in fide adsumite, non in disceptationibus cogitationum. Alius autem credit manducare omnia : qui autem infirmus est, olera manducet. Si qui non manducat, manducantem non spernat : et qui non manducat manducantem non judicet : Deus enim illum assumpsit. Tu quis es, qui judicas alienum servum ? suo Domino stat, aut cadit : stabit autem : potens enim est Deus sta- tuere illum. Nam alias judicat diem inter diem : alias autem judicat omnem diem : unusquisque in suo sensu abundet. Qui sapit diem, Domino sapit. Et qui manducat, Domino manducat : et gratias agit Deo. Et qui non manducat, Domino non manducat, et gratias agit Deo. Nemo enim nostrum sibi vivit, et nemo sibi moritur. Sive enim vivimus, Domino vivimus : sive enim morimur, Domino morimur, Sive ergo vivimus, sive morimur, Domini sumus. In hoc enim Christus mortuus est, et resurrexit : ut vivorum et mortuorum dominetur. R. Amen.

*Antiphona 1.* Redimet Dominus animas servorum suorum : et non derelinquet omnes qui sperant in eum. *Psalmus xxxiii.*

*Oratio.* Inquirentes te Domine. fol. 405.

*Antiphona 2.* Salvos nos faciat dextera tua, et exaudi nos. *Psalmus.lix.*

*Oratio.* Salvum fac populum. fol. 403.

*Antiphona 3.* Exaudi nos Deus salutaris noster, spes omnium finium terræ. *Psalmus. lxiv.*

R. Benefaciat nobis Deus, et liberet nos ab omni- bus malis ; P. Et donet pacem in diebus nostris : V. Inluminet vultum suum super nos, et misera- tur nobis ; P. Et donet. V. Gloria, et honor. R. Be- nefaciat.

*Preces.* Fac nobiscum Domine misericordiam : da veniam : dona indulgentiam ; P. Et miserere pla- catus. V. Omnipotens Ingenite, Unigeniti Genitor sanctissime, precem nostram suscipe ; P. Et. V. Par- ce, rogamus, omnibus : parce agrotantibus ; adsiste lugentibus : indulge penitentibus ; P. Et. V. Ani- mas quiescentium, sancte Domine, ab inferno erue; paradiiso restitue ; P. Et. V. Christe, qui cœlos pos- sides, mundum redimens, tu Deus clementissime, peccata nostra ablue ; P. Et.

*Oratio.* Exaudi nos Deus salutaris noster, fol. 406.

*Ad Sextam.*

*Lectio libri Zacharie Prophetæ (Cap. viii.).*

R. Deo gratias.

Hæc dicit Dominus : Confortentur manus vestras, qui audistis in diebus his sermones istos per os prophetarum, in die qua fundata est domus Domini exercitum, ut templum aedificaretur. Siquidem ante dies illos merces hominum non erat, nec mer- ces jumentorum **438** erat ; neque intreundi, ne- que exeundi erat pax præ tribulatione : et dimisi omnes homines, unumquemque contra proximum suum. Nunc autem non juxta priores ego faciam reliquias populi hujus, dicit Dominus exercitum, sed semen pacis erit : vinea dabit fructum suum, et terra dabit fructum suum, et cœli dabunt roram suum : et possidere faciam reliquias populi hujus universa hæc. Et erit : sicut eratis maledictio in gentibus, domus Judæ, et domus Israel : sic salva- bo vos, et eritis benedictio : nolite timere, confor- tentur manus vestræ. Quia hæc dicit Dominus exercitum : Sicut cogitavi ut affligerem vos, cum ad ira- cundiam patres vestri me provocarent, dicit Domi- nus, et non sum misertus : sic conversus cogitavi in diebus istis, ut beneficiam Hierusalem, et do- mui Iuda : nolite timere. Loquimini veritatem unus- quisque cum proximo suo : veritatem, et judicium pacis judicate in portis vestris. R. Amen.

*Antiphona 1.* Converte Domine captitatem] stram : sicut torrens in austro. Qui seminant in la- chrimis, in gaudio metent. *Psalmus cxxv.*

*Oratio.* Converttere, Domine, captitatem. fol. 78.

*Antiphona 2.* Beati omnes, qui timent Dominum, qui ambulant in viis ejus. *Psalmus cxxvii.*

*Oratio.* Deus, qui timentes te. fol. 79.

*Antiphona 3.* Speret Israel in Domino, ex hoc nunc et usque in sæculum. *Psalmus cxxx.*

R. Miserere nobis Domine, P. Miserere. V. Ad

te levamus oculos nostros, qui habitas in cœlis : A  
P. Miserere. ¶ Gloria, ethonor. R. Miserere nobis  
Domine.

Preces. Exaudi Domine preces nostras ; P. Et  
miserere nobis. ¶ Attende Domine de sanctuario  
tuo ; P. Etmiserere. ¶ Dona confidentibus de com-  
misis malis veniam ; P. Et miserere. ¶ Indulge  
lapsis, et parce nostris peccatis ; P. Et miserere.

*Capitula. Exalta cornu nostrum Domine. fol. 73.*

*Ad Nonam.*

*Prophetia, Fili, custodi sermones. fol. 96.*

*Lectio libri Deuteronomii (Cap. vii).*

R. Deo gratias.

In illis diebus : Locutus est Moyses ad omnem Israelem, dicens : Ecce elegit te Dominus Deus tuus, ut sis ei populus peculiaris de cunctis populis, qui sunt super terram. Non quia cunctas gentes numero vincebatis, vobis vinctus est Dominus, et elegit vos, cum omnibus sitis pauciores : sed quia dilexit vos Dominus, et custodivit juramentum, quod juravit patribus vestris : eduxitque vos in manu forti, et redemit de manu servitutis, de manu Pharaonis regis Ægypti. Et scias, quia Dominus Deus tuus, ipse est Deus fortis et fidelis, custodiens pacatum et misericordiam diligentibus se, et his qui custodiunt præcepta ejus, in mille generationes : et reddens odientibus se statim, ut disperdat eos, et ultra non differat, protinus eis reddens quod merentur. Custodi ergo præcepta et ceremonias atque judicia, quæ ego mando tibi hodie ut facias. Si postquam audieris hæc judicia, et custodieris et feceris, custodiet et Dominus Deus tuus tibi pactum, et misericordiam quam juravit patribus tuis : et diligit tecum multiplicabit, benedicetque Deus fructui ventris tui terræ tuæ, frumento tuo, atque vindemiæ, oleo, et armentis, gregibus ovium tuarum super terram, pro qua juravit patribus tuis ut daret tibi. Benedicetus eris inter omnes populos. Non erit apud te sterilis utriusque sexus, tam in hominibus quam in gregibus tuis. Auferet a te Deus omnem languorem : et infirmitates Ægypti pessimas, quas novisti, non inferet tibi, sed cuncti hostes tui deforabunt omnes populos, quos Dominus Deus datus est tibi. Non parcer eis oculus tuus, nec servies diis eorum, ne sint in ruinam tibi. Si dixeris in corde tuo : Plures sunt gentes istæ, quomodo potero delere eas ? noli metuere, sed recordare quæ fecerit Dominus Deus tuus Pharaoni, et cunctis Ægyptiis, plagas maximas, quas viderunt oculi tui, et signa atque potentiam, manumque robustam, et extentum brachium, ut educeret te Dominus Deus tuus : sic faciet cunctis populis, quos metuis. Insuper et crabrones mittet Dominus Deus tuus in eos, donec deleat omnes atque disperdat qui te fugierunt, et latere potuerunt. Non timebis eos, quia Dominus Deus tuus in medio tui est. R. Amen.

*Lectio libri Zachariæ Prophetæ (Cap. viii).*

R. Deo gratias.

Hæc dicit Dominus : Loquimini veritatem unusquisque proximo suo : veritatem, et judicium pacis judecate in portis vestris. Et unusquisque malum contra amicum suum ne cogitetis in cordibus vestris : et iuramentum mendax ne diligatis : omnia enim 439 hæc sunt, quæ odi, dicit Dominus. Et factum est verbum Domini exercituum ad me, dicens : Hæc dicit Dominus exercituum : Jejunium quarti, et jejunium quinti, et jejunium septimi, et jejunium decimi erit domui Juda in gaudium, et lætitiam, et in eo solemnitates præclaras : veritatem, et pacem tantum diligite. Hæc dicit Dominus exercituum : Usquequo veniant populi, ut habitent in civitatibus multis, et vadant ad habitatores, unus ad alterum, dicentes : Eamus, et deprecemur faciem Domini, et queramus Deum exercitum, ut misereatur nobis.

R. Amen.

*Sequentia Epistolæ Pauli Apostoli ad Romanos (Cap. xiv).*

R. Deo gratias.

Fratres, in hoc enim Christus mortuus est, et surrexit : ut vivorum et mortuorum dominetur. Tu autem quid judicas fratrem tuum ? aut quare spernis fratrum tuum ? omnes enim stabimus ante tribunal Christi ; Scriptum est enim : Vivo ego, dicit Dominus, quoniam mihi flectetur omne genu : et omnis lingua confitebitur Deo. Itaque unusquisque vestrum pro se rationem reddet Deo. Non ergo amplius in vicem judicemus : sed hoc judecate magis, ne ponatis offendiculum fratri, vel scandalum. Scio, et confido in Domino Jesu, quia nihil commune per ipsum, nisi ei qui existimat aliquid commune esse, ille commune est. Si enim propter cibum frater tuus scandalizatur, aut constristatur : jam non secundum charitatem ambulas. Noli cibo tuo illum perdere, pro quo Christus mortuus est. Non ergo blasphemetur bonum vestrum. Non est regnum Dei esca, et potus : sed justitia, et pax in Spiritu sancto. R. Amen.

*Antiphona 1. Omnis terra adoret te, et psallat tibi. Psalmus lxv.*

*Oratio. Omnis terra adoret te, fol. 78.*

*Antiphona 2. Dicite Deo : Quam terribilia sunt opera tua ! in multitudine virtutis tuæ. Psalmus lxv.*

*Oratio. Deus, cui omnis terra præconans jubilat laudem : cujusque gloriam canora psalmi conclamat voce ; cujusque terribilem in tuis operibus fatetur virtutem : da nostris vocibus tibi placitum jubilum, et orationibus perfectum dicere psalmum ; teque conditorem omnium prædicare virtutum : ut quia super gentes oculi tui aspiciunt, et cunctorum intima insensibiliter scrutantur ; quæsumus, sic nos clementer tuis visibus prospice, sicutque misericorditer corrige ; ut in nobis nec facinoribus provocatus, iram effundas ; nec cum rogaris, misericordiam tuam contineas : E. præsta, ut ipsa nobis sit disciplina,*

quod te pro admissis metuimus : ipsumque venie praemium, quod Deitatem tuam credimus et fatemur. Tu itaque Domine pone animas nostras ad vitam ; ut hic defleamus quae gessimus ; et quam peccando amisimus, gratiam adquiramus. R. Amen. Per misericordiam.

*Antiphona* 3. Benedicat nos Deus noster, benedicat nos Deus : et metuant eum omnes fines terrae. *Psalmus. lxvi.*

*Preces.* Dicamus omnes : Miserere. Domine, P. Miserere. ¶. Iniquitates multae sunt : P. Miserere. ¶. Charitas refrigescit : P. Miserere. ¶. Tibi soli peccavimus ; P. Miserere. ¶. Christe Redemptor mundi, P. Miserere.

*Oratio.* Confiteantur tibi omnes. fol. 406.

*Ad Vesperum.*

*Lauda.* Sol agnovit occasum suum. Posuit tenebras, est facta estnox.

Dominus sit. R. Et cum.

*Antiphona.* Deus memor fuit nostri : et benedixit nobis. *Psalmus. cxiii.*

Dominus sit. R. Et cum.

*Lauda.* Tu mandasti mandata tua, P. Custodire nimis, Deus meus. ¶. Utinam dirigantur viæ meæ, ad custodiendas justificationes tuas. P. Custodire. ¶. Gloria, et honor. P. Custodire.

*Hymnus.* Benignitatis. fol. 69. *Capitula.* Quid poterit. *Lauda.* Veniant mihi miserationes tuæ. folio 432.

IN TERTIA DIE :

*Ad Matutinum.*

*Antiphona.* Voce mea ad Dominum clamavi : et exaudiuit me de monte sancto suo. *Psalmus in.*

*Oratio.* Vocem nostram exaudi, Domine, secundum multam, et magnam misericordiam tuam : et quia tu spiras bonum, quod te petimus, tribue propitiis misericordiam, quam a te rogamus. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona* 1. Surge Deus, judica terram : quoniam tu dominaris in omnibus gentibus. *Psalmus lxxxi.*

*Capitula.* Exurge Deus, qui judicas. fol. 80.

**440** *Antiphona* 2. Deus, qui similis tibi ? ne tales, neque sileas Deus. *Psalmus lxxxii.*

*Oratio.* Deus, quis similis tibi ? fol. 80.

*Antiphona* 3. Cognoscant gentes quoniam nomen tibi Dominus : tu solus Altissimus super omnem terram. *Psalmus lxxxii.*

*Oratio.* Cognoscant gentes, Christe, fol. 72.

R. Convertimini ad me omnis congregatio filiorum Israelis. Ecce ego confirmabo super vos faciem meam, dicit Dominus : P. Quia misericors sum ego : ut non in æternum irascar vobis. ¶. Attende ad me populus meus, et tribus mea me audite ; P. Quia. ¶. Gloria, et honor. Reiteretur. R. Convertimini.

*In Laudibus.*

*Antiphona.* Ne projicias nos Domine a facie tua. *Psalmus L.*

*Oratio.* Ne projicias nos. fol. 81.

A *Ad Canticum. Antiphona.* Tu Domine in æternum permanes, et sedes tua in sæculum sæculi.

*Canticum.* Memento Domine. ¶. 206.

*Matutinarium.* In tuo Deus lumine P. Videbimus lumen. ¶. Ostende misericordiam scientibus te, et justitiam tuam his, qui recte sunt corde. ¶. Gloria, et honor. P. Videbimus.

*Lauda,* In sanctis ejus laudate Dominum Alleluia, alleluia : ¶. In firmamento virtutis ejus laudate Dominum. *Psalmus. cl.*

*Lectio libri Sapientiaz Salomonis (Cap. xi).*

R. Deo gratias.

Miserere Deus omnibus, quoniam omnia potes, et dissimulas peccata hominum propter paenitentiam. Diligis enim omnia quæ sunt, et nihil odisti eorum

B quæ fecisti : nec enim odiens aliquid constitueristi. Quomodo autem posset aliquid permanere, nisi tu voluisses ? aut quod a te vocatum non esset, conservaretur ? Parcens autem omnibus : quoniam tua sunt Domine, qui animas amas. Bonus enim spiritus tuus in omnibus. Propter quod hos, qui exerrant partibus corripis : et de quibus peccant, admones et alloqueris : ut deleta malitia, credant in te Domine. R. Amen.

*Hymnus.* Benignitatis. fol. 69. *Supplicatio.* Oremus. *Capitula.* Quid poterit, o piissimas Trinitas.

*Lauda.* Veniant mihi Et Benedictio. Christus Dei Filius. fol. 432.

*Ad Tertiam.*

*Prophetia.* Fili, habe fiduciam. fol. 65.

*Lectio libri Deuteronomii (Cap. xvi).*

R. Deo gratias.

In illis diebus : Locutus est Moyses ad omnem cœtum filiorum Israelis, et dicit ad eum. Septem hebdomadas muneras tibi ab ea die qua falcem in segetem miseras : et celebrabis diem festum hebdomadarum Domino Deo tuo, oblationem spontaneam manustuæ, quam offerres juxta benedictionem Domini Dei tui : et epulaberis coram Domino Deo tuo, tu et filius tuus, et filia tua, et servus tuus, et ancilla, et Levites qui est intra portas tuas, et advena ac pupillus et vidua, qui morantur nobiscum : et recordaberis quoniam servus fueris in Ægypto : cadi des quæ præcepta sunt. Solemnitatem quoque tabernaculorum celebrabis septem diebus, quando collegaris de area et de torculari fruges tuas : et epulaberis in festivitate tua, tu, et filius tuus, et filia tua, et servus, et ancilla, Levites quoque et advena, et pupillus ac vidua qui intra portas tuas sunt. Septem diebus Domino Deo festa celebrabis : benedicetque te Dominus Deus tuus in cunctis frugibus tuis, et in omni opera manuum tuarum, erisque in lætitia. Tribus vicibus per annum apparebit omne masculinum in conspectu Domini Dei tui in locum quem elegerit : in solemnitate aszymorum, in solemnitate hebdomadarum, et in solemnitate tabernaculorum. Non apparebitis ante Deum vacui : sed offerat unusquisque secundum quod habuerit juxta benedictionem Domini Dei sui, quod dederit ei. Judi-

ces et magistros constitues in omnibus portis tuis, A quas Dominus Deus tuus dederit tibi, per singulas tribus tuas : ut judicent populum justo iudicio, nec in alteram partem declinent. Non accipies personam, nec munera : quia munera excæcant oculos sapientium, et mutant corda justorum. Juste quod justum est persequeris : ut vivas et possideas terram, quam Dominus Deus tuus dederit tibi. R. Amen.